de ipso dicitur quod convocare fecit suos cives, ut A sibi congratulentur et congaudent de invento et redempto homine, quem perdidera: hæc est dies solemnitatis et lætitiae, sive despousationis et lætitiae cordis ejus. Tunc enim sponsam solam, supernam videlicet Ecclesiam angelorum, sibi despousavit, tunc nuptias illas adiit, et illi se copulavit, a quibus revertetur ad nuptias illas hominum in fine saeculi, quando scilicet sponsam istam illi sponsæ sociabit: *In die despousationis illius, ait, et lætitiae cordis ejus.* Quantum in illa despousatione Filius Dei accepert lætitiam cordis, id est gaudium humanitatis, scilicet secundum quod homo, quantum ad gloriam Redemptoris, sermo non exprimit, sensus non capit. Quot enim erunt redempti ejus, de tantis erit ejus lætitia. Ex quantum unusquisque de propria salute gaudebit, tantum et majus gaudium de singulis eorum habebit. O filii Sion, hanc gloriam et lætitiam regis vestri considerate, hoc exemplum vobis proponite! Cum adversa patimini, egredimini ab imperfectione vestra et impatientia, ut leviter feratis illata vobis mala; videte regem vestrum pro vobis passum, et per passionem gloria et honore coronatum. Et cum pro pietate aliquid patimini, recogitate qualem ille ab impiis sustinuit pro vobis persecutionem et contradictionem. Si enim Deus passus est pro homine, quanto magis homo debet pati pro se? Exiguum et breve est, quod pati potestis, immensum quod per hoc exspectatis. Momentaneum et leve tribulationis nostræ, et æternum gloriae pondus operatur in nobis. Cogitate æternum et leviter fertis momentaneum, cogitate pondus, id est magnitudinem gloriae, et levis sit tribulatio quam comitur talis renumeratio; dum patimini, coronam intueamini: tunc enim vobis sit diadema quo coronemini in die solemnitatis, quæ de vobis erit cum de corpore egrediemini, vel despousationis Huius cum de nuptiis Ecclesiae militantis transibitis ad nuptias Ecclesiae triumphantis. Ergo, o filii Sion, prudentes virgines, aptate vestras lampades, oleum bonorum operum, et lumen charitatis vobis præparate, et sic exite obviam sponso, et sponsæ! Tunc eritis corona gloriae in manu Domini, et diadema regni in manu Dei vestri.

CAPUT XIV.

De humilitate interiori et exteriori, et de triplici ejus distinctione.

Ecce tu pulchra es, amica mea, ecce tu pulchra (*Cant. iv*). Commendat Christus in anima perfecta duplē decorem, quod videlicet et foris pulchra sit per sanctam conversationem, et intus per simplicem intentionem, et mentis humilitatem. Est itaque hæc exterior pulchritudo animæ, cum temperanter in omnibus vivit, cum tenui utilit victu et vestitu, cum cavel omnia superflua, vel reprehensibilia, et exercet omnia justa et honesta. Item decorant hanc, cum est composita in opere pariter et sermone, cum sociabilem et amabilem se ad omnes exhibet, neminem ludens, neminem circumveniens,